Im Anschluß daran stellt er die Gegenthese dar. Nach ihr gehören alle Gebote des Dekalogs zum Naturgesetz. Naturgesetz sind die Vorschriften, die aus den ersten praktischen Prinzipien abgeleitet werden können. Diese Prinzipien sind aus den Satzgliedern bekannt. Alle Gebote des Dekalogs können aus diesen Prinzipien abgeleitet werden, weil alles, was sie vorschreiben, den Menschen zu seinem letzten Ziel führt und alles, was sie verbieten, ihn von diesem Ziel ablenkt. Was dort vorgeschrieben wurde, ist in sich selbst gut. Es wurde vorgeschrieben, weil es in sich selbst gut ist und nicht umgekehrt. Was dort verboten wird, ist in sich selbst schlecht. Es wurde verboten, weil es in sich selbst schlecht ist und nicht umgekehrt¹⁵⁷.

¹⁵⁴ „*Quia in his quae sunt de lege naturae non videtur Deus posse dispensare. Sed dispensavit in aliquibus quae videntur contra praecepta decalogi. Ergo etc. Probatio maioris: Quae sunt de lege naturae vel sunt principia practica nota ex terminis vel sunt conclusiones necessariae sequentes ex talibus principiis. Sive sic sive sic habent veritatem necessariam. Ergo non potest Deus facere eas esse falsas. Ergo non potest facere quin illud sit bonum quod signatum per eas esse bonum, et malum quod notatur per eas esse fugiendum; et ita non potest facere de illicito licitum. Probatio minoris: occidere, furari, moechari sunt contra praecepta decalogi, ut patet Exodus 10: „non occides“. In illis videtur Deus dispensasse. De homicidio patet Genesis 22 de Abraham et filius eius immolando. De furto patet Exodus 10 et 13 de filiis Israel, quibus praecepit Deus ut spoliarent Aegyptios, quae spoliatio est contrectatio rei alienae invito domino, quae est definitio furti. De tertio Osee I: „Fac filios fornicationum“. Ord. III, suppl. dist. 37, in: Wolter, A. B.: Duns Scotus on will and ..., S.270.*

¹⁵⁵ „...ad Romanos 7 dicit Apostolus: ‘Concupiscentiam nesciebam, nisi lex diceret ‘non concupiscendus esse‘. Sed ea quae nota ex lege naturae sciuntur esse agenda vel non agenda, etsi non essent scripta, sicut ea quae sunt nota naturaliter in speculativis, essent nota naturaliter, licet non essent revelata, et caetera.“ Ord. III 37, suppl. dist 37, in: Wolter, A.B.: Duns Scotus on will and ..., S. 270.

¹⁵⁶ „... lex naturae obligat in omni statu, quia notum est in tali natura quod sic est agendus vel non. Sed non in omni statu obligavit decalogus, puta non in statu innocentiae; tunc enim non erat lex data, nec videtur obligare antequam lex erat data.“ Ord, III, supp. Dist 37, in: Wolter, A.B.: Duns Scotus on Will and..., S. 270.